

Protokół Nr XXII/2021
z XXII Sesji Rady Gminy Strachówka ,
która odbyła się w dniu 24 czerwca 2021 roku

Stan Rady	15 radnych.
Obecnych na posiedzeniu	14 radnych : od pkt 1- 6; 15 od pkt 7 do pkt 8; 14 od pkt 9 do pkt 20 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu)
Spoza grona Rady w posiedzeniu udział wzięli:	
Piotr Orzechowski	Wójt Gminy
Zenon Zadróżny	Z-ca Wójta Gminy
Małgorzata Rymer	Skarbnik Gminy
Joanna Jaszczur	Sekretarz Gminy
Szymon Węgrowski	Kierownik GOPS
Anita Walulik	Radca Prawny

Pkt 1

Otwarcia XXII Sesji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Rady p. Anna Ołdak, która powitała radnych oraz gości zaproszonych . Sesja zwołana została na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym - na wniosek Wójta Gminy Strachówka. Poinformowała , że obrady Rady Gminy Strachówka są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Uczestnicy Sesji Rady Gminy wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ustęp 1 litera. a oraz art. 9 ustęp 2 litra e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2019 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2014r. – tak zwane RODO. Poinformowała, że na XXII Sesję Rady Gminy stawilo się 14 radnych, wobec tego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Pkt. 2

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek XXII Sesji Rady Gminy Strachówka, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad Sesji .
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Strachówka za 2020 rok.
5. Debata w sprawie Raportu o Stanie Gminy Strachówka za 2020 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strachówka wotum zaufania.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strachówka z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2021 – 2035.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2021 rok.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Strachówka.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/184/2021 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 kwietnia 2021r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Strachówka, warunków i zasad korzystania z nich.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy Strachówka.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Strachówka porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego Partnerstwa Razem dla Rozwoju Doliny Liwca na lata 2021 – 2030.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego Partnerstwa Razem dla Rozwoju Doliny Liwca na lata 2021 – 2030.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie.
17. Sprawy różne.
18. Wolne wnioski.
19. Odpowiedzi na wolne wnioski.

20. Zakończenie XXII Sesji Rady Gminy.

Pkt 3

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy złożył ustne sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami (podjęte zarządzenia; realizacja podjętych uchwał; planowanie i realizacja inwestycji i projektów – m.in. Czyste Powietrze, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych na wsparcie terenów po PGR - inwestycje w mc. Równe; środki od Wojewody Mazowieckiego na modernizację drogi Kąty-Miąski – Borucza – Kąty-Wielgi; środki od Marszałka Województwa Mazowieckiego również na drogi :w Kątach-Miąskich i Kątach-Wielgi; środki na odtworzenie stawu dla mc. Strachówka ; realizacja projektów w ramach programu MIAS ; środki na montaż bramy garażowej w budynku OSP Borucza; opracowywanie wniosku na termomodernizację budynku OSP w Boruczy; zakończenie budowy budynku po byłej owczarni; równanie dróg; koszenie poboczy, remont Pomnika Powstańców Styczniowych – wspólne działanie ze Starostą Wołomińskim; uzgodnienia projektów wodociągowania i oświetlenia, intensywne prace nad planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strachówka – jedyna szansa na rozwój gminy; przygotowywanie przetargów na drogi w ramach dofinansowania z FOGR i dowóz dzieci ; zagospodarowanie środków w ramach darowizny od PSE, przygotowywanie projektów do wykonania ekologicznych oczyszczalni ścieków, których montaż powinien się rozpocząć wkrótce; spotkania z potencjalnymi inwestorami udział w uroczystościach, udzielanie ślubów w plenerze w Kątach-Wielgi).

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Zebrani uczcili minutą ciszy zmarłą Halinę Ołdak – długoletniego sołtysa wsi Strachówka.

Pkt 4

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przedstawił najważniejsze inwestycje i wydarzenia zawarte w Raporcie o Stanie Gminy Strachówka za 2020 rok. W jego ocenie rok 2020 był dla Gminy Strachówka korzystny, co znalazło odzwierciedlenie w rankingu prowadzonym przez pismo samorządu terytorialnego – Wspólnota, pod kątem przeprowadzonych inwestycji w kraju. Nasza gmina okazała się najlepsza w Powiecie Wołomińskim. Podziękował wszystkim: mieszkańcom, sołtysom, radnym, pracownikom Urzędu , którzy przyczynili się do tego sukcesu. Za najważniejsze uważa rozpoczęcie procesu przystąpienia do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy, co powinno przynieść efekty za 3 – 4 lata, ale już w tej chwili widać duże zainteresowanie wśród inwestorów.

Pkt 5

Do debaty nie zgłosił się żaden mieszkaniec Gminy Strachówka.

Spośród radnych głos zabrali:

Hanna Wronka – zwróciła uwagę, co do ilości posiadania przez Gminę samochodów strażackich. W raporcie wykazanych jest 5, a faktycznie na stanie jest 4.

Anna Ołdak – zasugerowała, aby dochody w postaci podatków od PSE w związku z planowanym przebiegiem linii energetycznej 400 KV przeznaczać na inwestycje drogowe w tym wsiach, gdzie ta linia będzie przebiegać.

Pkt 6

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/187/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strachówka wotum zaufania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 12, przeciw 2, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 7

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zapoznała z treścią Uchwały Nr 3.e./206/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Strachówka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Strachówka za 2020 rok – opinia pozytywna.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/188/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za głosowało 14, przeciw 1, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 8

Barbara Rosa – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała treść wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Strachówka z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok oraz Uchwały Nr 3.f/114/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 27 maja 2021r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka – opinia pozytywna.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/189/2021 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za 14, przeciw 1, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 9

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2021 – 2035.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/190/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2021 – 2035. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 13, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 1. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 10

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie Gminy Strachówka na 2021 rok.

Krzysztof Gawor – Z-ca Przewodniczącej Rady zgłosił wniosek o wykreślenie zadania inwestycyjnego pn., „Rewitalizacja terenów zielonych Strachówki poprzez odtworzenie istniejącego stawu wraz z jego zagospodarowaniem”, a planowane środki na tę inwestycję przeznaczyć na zakup ciągnika i osprzętu do koszenia poboczy i odśnieżania dróg. To będzie służyć wszystkim mieszkańcom gminy. Poprosił o wyjaśnienie, co to jest pantrakt.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy wyjaśnił, że pantrakt to coś na wzór skateparku, miejsce dla miłośników rowerów, deskorolek, rolek. Złożył wniosek na tę inwestycję z uwagi na dzieci i młodzież - zachodzi konieczność odciążenia ich od komputerów i zachęcenie do aktywności fizycznej. Cały czas próbuje rozszerzać bazę sportową, która zlokalizowana jest przy szkole w Strachówce, ale czy dojdzie do zbudowania pantraktu - nie wie. Była możliwość wniosku więc go złożył. Była też możliwość złożenia wniosku, który nazwał ekologicznym na odnowienie naturalnych terenów zieleni, miejsc odpoczynku, rekreacji, bez betonu. Ten staw w Strachówce najbardziej wpisywał się w program. Plan jest taki, aby zlikwidować zbiornik wodny przed Urzędem, w przyszłości poszerzyć parking, a dalej utworzyć właśnie to miejsce rekreacyjne z historią w tle. Zgadza się, że sprzęt do koszenia poboczy i odśnieżania jest potrzebny i gdyby nie trudna sytuacja finansowa to być może już w tym roku byłby zakupiony.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zabierając głos odnośnie budowy pantraktu, poinformowała, że w dniu dzisiejszym proponuje się wprowadzenie inwestycji do budżetu, rzeczywisty koszt i decyzja o przystąpieniu bądź odstąpieniu od inwestycji zapadnie po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.

Sylwester Ołdak – radny nawiązując do wniosku Wiceprzewodniczącego zasygnalizował sprawę przystanku w Strachówce (przy drodze krajowej nr 50), którą zgłosiła jakiś czas temu mieszkanka sołectwa. Przystanek nie nadaje się do użytku, co zostało potwierdzone przez pracowników Urzędu. Potrzebny jest nowy przystanek i w tym momencie zadaje pytanie czy jest możliwość przeznaczenia w tym roku budżecie kwoty 5.000zł – 6000zł . Z jednej strony planuje się budowę boiska z dotacją 70.000 zł, a nie ma możliwości sfinansowania przystanku autobusowego.

Piotr Orzechowski – Wójt uważał, że radny ze Strachówki będzie bronił inwestycji w swojej miejscowości. A co do przystanku to po pierwsze w tym roku nie ma pieniędzy na wykonanie nowego, po drugie jest taka zasada, że mieszkańcy chcąc mieć przystanek przeznaczają swój fundusz sołecki. Te przystanki – drewniane, wkomponowują się w charakter naszej gminy. Należy je traktować jako inwestycję lokalną, boisko to inwestycja gminna, gdyż korzysta z niego młodzież i dzieci z całej gminy. W najbliższą środę będą podpisywane umowy na realizację wszystkich inwestycji, na które Gmina ostatnio otrzymała dofinansowanie, jeśli Rada nie przegłosuje proponowanych zmian w budżecie to oznaczać będzie rezygnację.

Krzysztof Gawor – Wiceprzewodniczący Rady podtrzymał swój wniosek, proponując przedyskutowanie zasadności wprowadzenia do budżetu inwestycji „Rewitalizacja terenów zielonych Strachówki poprzez odtworzenie istniejącego stawu wraz z jego zagospodarowaniem” na posiedzeniu Komisji Budżetu Rady Gminy.

Zenon Zadróznny – Z-ca Wójta przybliżył zebranym sytuację finansową gminy, by móc zrozumieć dlaczego trudno zrealizować jakiś wydatek bieżący np. przystanek, a jednocześnie jest możliwość zagospodarowania stawu czy budowy boiska.

W wyniku głosowania Rada Gminy odrzuciła wniosek radnego p. Krzysztofa Gawor. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 2, przeciw 10, wstrzymujących się od głosu 2. Imienny wykaz głosowania nad wnioskiem stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zapewnił, że w tym tygodniu zakończy się koszenie poboczy dróg. Pomysł zakup ciągnika i sprzętu do koszenia uważa za zasadny. Z uwagi na system finansowy nie można dokonać tego zakupu w roku bieżącym.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/190/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2021 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 11, przeciw 3, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 11

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zaproponował zbycie 5 nieruchomości stanowiących własność Gminy Strachówka w miejscowościach: Krawcowizna, Kąty-Miąski i Kąty-Wielgi. Uważa, że teraz jest dobry okres na sprzedaż nieruchomości, pieniądze uzyskane ze sprzedaży zasilą budżet gminny. Nieruchomości są położone w takich miejscach, że nie można ich wykorzystać na potrzeby wsi, np. place zabaw. Wartość nieruchomości wyceni biegły rzeczoznawca.

Anita Walulik – Radca Prawy na prośbę radnych udzieliła wyjaśnień w zakresie wyceny nieruchomości oraz procedury sprzedaży.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zaproponował wspólne obejrzenie nieruchomości, zapewnił, że przedstawi na posiedzeniach komisji ceny wyszacowane przez rzeczoznawcę.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/192/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Strachówka. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 11, przeciw 1, wstrzymało się od głosu 2. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 12

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że zmiana uchwały odnośnie usytuowania przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych wynika z konieczności wskazania przystanków po obydwu stronach dróg (wcześniej były tylko po jednej stronie). Dodał, że na razie nie ma ogłoszonego naboru wniosków na utworzenie linii autobusowych.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/193/2021 zmieniającą uchwałę nr XXI/184/2021 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 kwietnia 2021r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Strachówka. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 14, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 13

Sylwester Ołdak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Strachówka zapoznał ze stanowiskiem Komisji odnośnie anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy Strachówka.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/194/2021 w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy Strachówka. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 14, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 14

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy omówił główne cele zawarcia przez Gminę Strachówka porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju dla Doliny Liwca. Gminy z Powiatu Węgrowskiego oraz nasza Gmina, a następnie jeszcze Gmina Jadów (dwie z Powiatu Wołomińskiego) weszły w skład Partnerstwa Razem dla Doliny Liwca, któremu przewodniczy Powiat Węgrowski by wspólnie wypracować działania rozwojowe na terenie Doliny Liwca. Z pozycji naszej gminy wskazane zostały przede wszystkim działania związane z turystyką: ścieżki piesze, konne, zalew – kąpielisko, ośrodek rzemiosł dawnych itp.

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/195/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Strachówka porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego Partnerstwa Razem dla Rozwoju Doliny Liwca na lata 2021- 2030. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 14, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 15

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/196/2021 w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego Partnerstwa Razem dla Rozwoju Liwca na lata 2021 – 2030. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych , za głosowało 14, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 16

Anna Ołdak – Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczynając dyskusję na temat zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie stwierdziła, że wszystko w tej kwestii zostało powiedziane, uzasadnione. Decyzja należy do radnych.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy omówiła sytuację finansową Gminy Strachówka w związku ze zmianą od przyszłego roku artykułu 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, który wskazuje, że dochody bieżące muszą być równoważne lub wyższe niż wydatki bieżące. Wydatki bieżące to: m.in. opłaty za energię, odśnieżanie, utrzymanie dróg, wszelkie remonty, wynagrodzenia we wszystkich jednostkach, zakup materiałów itd. Do tej pory tzw. wolne środki mogły równoważyć budżet i mogły być przekraczane. W tym roku mamy nadwyżkę z roku poprzedniego i przekroczenie wydatków bieżących o 600.000 zł. Od 2022 roku wzrasta wynagrodzenie najniższe do kwoty 3.000 zł (jest 2.800 zł), co skutkuje zwiększeniem wydatków tylko w tym zakresie, oprócz tego prognozuje się wzrost o 30% kosztów energii, cen gazu . Budżet tworzony jest w listopadzie, ale już dziś nie przestaje myśleć jak to wszystko spiąć, bo szacuje, że brakuje środków w kwocie około 500.0000 zł - 600.000 zł. Może być tak, że otrzymamy negatywną opinię z RIO o budżecie, może być wprowadzony komisarz do zbadania , w jaki sposób to zniwelować. Cięcie wydatków konieczne będzie w każdej jednostce, przypomniawszy, że przy planowaniu obecnego budżetu obciążono w jednostkach wydatki w kwocie 400.000 zł. Tegoroczny budżet ratowała pożyczka zaciągnięta na koniec 2020 roku oraz nie zrealizowane dwie duże inwestycje więc weszliśmy

w nowy rok z wolnymi środkami. Niestety zmieniające się przepisy nie pozwolą na to, by wolne środki równoważyły budżet. Nierealne jest zwiększenie podatków. Dla porównania wpływy z udziału w PIT musiałyby być wyższe o ok. 50%, co wiązałoby się ze wzrostem wynagrodzeń o 50%. Brakuje nam jakiegoś dużego inwestora, który zasilałby budżet gminny. W jej ocenie likwidacja Szkoły w Rozalinie jest jedynym źródłem ratunku dla budżetu gminnego. Nie wie, czy to też do końca wystarczy, bo jeszcze przez kolejny rok będzie funkcjonować, a przecież jest następny problem – odpady.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zabierając głos odnośnie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie stwierdził, że temat wraca jak bumerang. Zmuszony jest do podejmowania takich kroków wyłącznie ze względów ekonomicznych. Podstawą do zamknięcia szkoły jest mała liczba dzieci, część rodziców przepisało swoje dzieci do Szkoły w Strachówce nie czekając na decyzję Rady - zostały tylko 4 klasy. Zgodnie z wyliczeniami, po przejściu wszystkich dzieci z Rozalina do Strachówki nie wzrasta liczba oddziałów, co więcej największa klasa będzie liczyła 22 dzieci, później jest 20, 19 i mniej. Można bronić tej szkoły, ale likwidacja i tak jest nieunikniona, bo może doprowadzić do tragedii finansowej gminy. Do tej pory udawało się odzyskiwać VAT, zaniżony podatek, teraz takich możliwości nie ma, wszystkie źródła zostały wyczerpane. Jedyna i możliwa oszczędność to zamknięcie szkoły w Rozalinie. Gdyby decyzja o zamknięciu zapadła w roku ubiegłym to kwestia finansowa gminy nie byłaby taka trudna, a dodatkowo funkcjonowałby żłobek. Teraz takiej możliwości nie ma ze względu na ograniczenia ustawowe. To jest niesamowite, że możemy robić inwestycje, bo nie jesteśmy zadłużeni, a brakuje nam pieniędzy na wydatki bieżące, które wciąż rosną. Nie ma innego wyjścia, likwidację tej szkoły uważa w pewnym stopniu za porażkę, bo była dofinansowywana, wspierana, a mogło być jeszcze piękniej w postaci funkcjonującego żłobka i kolejnego oddziału przedszkolnego. W tym właśnie kierunku powinna się rozwijać ta szkoła. Nie zamykamy jej definitywnie, nie sprzedajemy, będzie przedszkole, a być może w najbliższym czasie pojawi się szansa na żłobek. Zmiana przepisów o finansach publicznych to dla naszej gminy ogromny cios, bo już nie będziemy się mogli wspierać wygospodarowaną nadwyżką z roku bieżącego, to takie widmo wiszące nad gminą. Jedyną optymistyczną wiadomością dla mieszkańców jest to, że nie będzie podwyżki cen za wodę – to skutek długoterminowych inwestycji wodociągowych i zainstalowanej fotowoltaiki. Chce jako Wójt coś robić dla wsi, dla mieszkańców, do tego jednak potrzebne są pieniądze i ludzie do współpracy - jeśli chodzi o pracowników to jest obecnie najlepsza ekipa, z jakkolwiek dotychczas współpracował. Zwalniać ludzi, ale kogo, jak każda osoba odpowiada za odpowiedni dział. Obciąć pensję w momencie dużej inflacji, która w przypadku młodych pracowników wnosi 2.800 zł - czyli najniższe wynagrodzenie. W tej chwili do zwolnienia kwalifikuje się tylko on sam, bo pracownicy muszą przecież obsługiwać interesantów, prowadzić różne sprawy, pilnować budżetu itd. Pozytywną opinię o zamiarze likwidacji szkoły w Rozalinie wydał Związek Nauczycielstwa Polskiego, drugi Związek „Solidarność” nie odpowiedział na piśmie, ale telefonicznie przekazano, że rozumie sytuację.

Rada Gminy w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr XXII/197/2021 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za głosowało 8, przeciw 4, wstrzymujących się od głosu 2. Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 17

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zaprosił obecnych na Sesji na Vademecum – w korowodzie weselnym rodziców Cypriana Norwida w 200 rocznicę urodzin poety, które odbędzie się dnia 26 czerwca 2021r.

Pkt 18 – 19

Brak wolnych wniosków.

Pkt 20

Zakończenia XXII Sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca p. Anna Ołdak dziękując zebrany za udział w obradach.

Integralną część protokołu stanowi nagranie z XXII Sesji Rady Gminy, które dostępne jest na stronie internetowej www.strachowka.com.pl

Przewodnicząca Rady Gminy
Anna Ołdak

Uchwała numer XXII/197/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 8, jestem przeciw 4, wstrzymuję się 2.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 18:31:14

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Irena Baran
2.	Kinga Książek
3.	Anna Ołdak
4.	Ewa Powierża
5.	Barbara Rosa
6.	Barbara Szczęsna
7.	Elżbieta Szewczyk
8.	Ewa Zbrzeźniak

Jestem przeciw	
1.	Krzysztof Gawor
2.	Katarzyna Kosmalka
3.	Ewa Mikulska
4.	Sylwester Ołdak

Wstrzymuję się	
1.	Sebastian Radzio
2.	Hanna Wronka

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Uchwała numer XXII/196/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego Partnerstwa Razem dla Rozwoju Liwca na lata 2021 - 2030." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 18:10:27

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Irena Baran
2.	Krzysztof Gawor
3.	Katarzyna Kosmalska
4.	Kinga Książek
5.	Ewa Mikulska
6.	Anna Ołdak
7.	Sylwester Ołdak
8.	Ewa Powierża
9.	Sebastian Radzio
10.	Barbara Rosa
11.	Barbara Szczęsna
12.	Elżbieta Szewczyk
13.	Hanna Wronka
14.	Ewa Zbrzeźniak

Jestem przeciw	
	BRAK

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała numer XXII/195/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Strachówka porozumienia w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla obszaru funkcjonalnego dla obszaru funkcjonalnego Partnerstwa Razem dla Rozwoju Doliny Liwca na lata 2021 -2030." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 18:08:04

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Irena Baran
2.	Krzysztof Gawor
3.	Katarzyna Kosmalska
4.	Kinga Książek
5.	Ewa Mikulska
6.	Anna Ołdak
7.	Sylwester Ołdak
8.	Ewa Powierża
9.	Sebastian Radzio
10.	Barbara Rosa
11.	Barbara Szczęсна
12.	Elżbieta Szewczyk
13.	Hanna Wronka
14.	Ewa Zbrzeźniak

Jestem przeciw	
	BRAK

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała numer XXII/193/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/184/2021 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 kwietnia 2021r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Strachówka, warunków i zasad korzystania z nich." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 17:55:47

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Irena Baran</i>
2.	<i>Krzysztof Gawor</i>
3.	<i>Katarzyna Kosmalska</i>
4.	<i>Kinga Książek</i>
5.	<i>Ewa Mikulska</i>
6.	<i>Anna Ołdak</i>
7.	<i>Sylwester Ołdak</i>
8.	<i>Ewa Powierża</i>
9.	<i>Sebastian Radzio</i>
10.	<i>Barbara Rosa</i>
11.	<i>Barbara Szczęсна</i>
12.	<i>Elżbieta Szewczyk</i>
13.	<i>Hanna Wronka</i>
14.	<i>Ewa Zbrzeźniak</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała numer XXII/192/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Strachówka." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 1, wstrzymuję się 2.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 17:51:40

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Irena Baran</i>
2.	<i>Krzysztof Gawor</i>
3.	<i>Katarzyna Kosmalska</i>
4.	<i>Kinga Książek</i>
5.	<i>Anna Ołdak</i>
6.	<i>Ewa Powierża</i>
7.	<i>Barbara Rosa</i>
8.	<i>Barbara Szczęsna</i>
9.	<i>Elżbieta Szewczyk</i>
10.	<i>Hanna Wronka</i>
11.	<i>Ewa Zbrzeźniak</i>

Wstrzymuję się	
1.	<i>Sylwester Ołdak</i>
2.	<i>Sebastian Radzio</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Ewa Mikulska</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

191 9
Uchwała numer XXII/190/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2021 rok." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 3, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 17:38:05

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Irena Baran
2.	Katarzyna Kosmalska
3.	Kinga Książek
4.	Anna Ołdak
5.	Ewa Powierża
6.	Sebastian Radzio
7.	Barbara Rosa
8.	Barbara Szczęsna
9.	Elżbieta Szewczyk
10.	Hanna Wronka
11.	Ewa Zbrzeźniak

Jestem przeciw	
1.	Krzysztof Gawor
2.	Ewa Mikulska
3.	Sylwester Ołdak

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała "Wniosek Radnego o wykreślenie zadania inwestycyjnego pod nazwą "Rewitalizacja terenów zielonych Strachówki poprzez odtworzenie istniejącego stawu wraz z jego zagospodarowaniem" " została odrzucona następującą proporcją głosów: jestem za 2, jestem przeciw 10, wstrzymuję się 2.

Uchwała została odrzucona w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 17:32:21

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Krzysztof Gawor
2.	Ewa Mikulska

Jestem przeciw	
1.	Katarzyna Kosmalska
2.	Kinga Książek
3.	Anna Ołdak
4.	Sylwester Ołdak
5.	Ewa Powierża
6.	Sebastian Radzio
7.	Barbara Rosa
8.	Elżbieta Szewczyk
9.	Hanna Wronka
10.	Ewa Zbrzeźniak

Wstrzymuję się	
1.	Irena Baran
2.	Barbara Szczęsna

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała numer XXII/189/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Absolutorium udzielenia Wójtowi Gminy Strachówka z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 1, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Data i godzina głosowania: 24.06.2021 16:42:20

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Irena Baran</i>
2.	<i>Elżbieta Bąkowska</i>
3.	<i>Krzysztof Gawor</i>
4.	<i>Katarzyna Kosmalska</i>
5.	<i>Kinga Książek</i>
6.	<i>Ewa Mikulska</i>
7.	<i>Anna Ołdak</i>
8.	<i>Ewa Powierża</i>
9.	<i>Sebastian Radzio</i>
10.	<i>Barbara Rosa</i>
11.	<i>Barbara Szczęsna</i>
12.	<i>Elżbieta Szewczyk</i>
13.	<i>Hanna Wronka</i>
14.	<i>Ewa Zbrzeźniak</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Sylwester Ołdak</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała numer XXII/188/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 1, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 24.06.2021 16:35:15

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Irena Baran</i>
2.	<i>Elżbieta Bąkowska</i>
3.	<i>Krzysztof Gawor</i>
4.	<i>Katarzyna Kosmalska</i>
5.	<i>Kinga Książek</i>
6.	<i>Ewa Mikulska</i>
7.	<i>Anna Ołdak</i>
8.	<i>Ewa Powierża</i>
9.	<i>Sebastian Radzio</i>
10.	<i>Barbara Rosa</i>
11.	<i>Barbara Szczęsna</i>
12.	<i>Elżbieta Szewczyk</i>
13.	<i>Hanna Wronka</i>
14.	<i>Ewa Zbrzeźniak</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Sylwester Ołdak</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Uchwała numer XXII/187/2021 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Strachówka wotum zaufania." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 2, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Data i godzina głosowania: 24.06.2021 16:24:38

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Irena Baran
2.	Elżbieta Bąkowska
3.	Krzysztof Gawor
4.	Katarzyna Kosmalska
5.	Kinga Książek
6.	Anna Ołdak
7.	Ewa Powierża
8.	Sebastian Radzio
9.	Barbara Rosa
10.	Barbara Szczęsna
11.	Elżbieta Szewczyk
12.	Hanna Wronka

Wstrzymuję się	
	BRAK

Jestem przeciw	
1.	Sylwester Ołdak
2.	Ewa Zbrzeźniak

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.